[bookmark: _GoBack]REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2022


	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	1. 
	30.12.2021
	Informacion në lidhje me konsultimet publike mbi buxhetin vjetor, paketën fiskale per periudhen 2021 dhe 2022 te Bashkise, tjetërsimin e pronave per periudhen janar 2021 dhjetor 2021, si dhe njoftime per organizimin e degjesave publike nga Këshilli Bashkiak per periudhen janar 2021 dhjetor 2021.
	6.01.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	2.
	11.01.2022
	Informacion në lidhje me buxhetin, depozitimin si dhe menaxhimin e mbetjeve të Bashkisë Pustec.
	18.01.2021
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me buxhetin nga viti 2014 deri 2022, Bashkia Pustec ka dy pika depozitimi dhe buxheti per menaxhimin e mbetjeve mbulon vetm 30% nga tarifat e pastrimit.
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	3
	02.02.2022
	Informacion në lidhje me Konsumet për Shkollat e Bashkisë Pustec ( ose shpenzimet në lek për secilën shkollë për 12 muajt e fundit).
	03.02.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me Konsumet për secilën shkollë për 12 muajt e fundit të Bashkisë Pustec.
	Përfunduar 
	S’ka tarifë

	4
	04.05.2022
	Informacion në lidhje me numrin e kontratave të shfrytëzimit të pyjeve që janë dhënë nga bashkia në 10 vitet e fundit. Numrin e  auditimeve të zbatimit të këtyre kontratave nga institucionet përgjegjëse dhe masat e mara. Rekomandime, Penalizime kompanish për mos rinovim kontrate pas auditimit nëse ka pasur për institucionet vendore.
	11.05.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me numurin e kontratave  të shfrytëzimit të pyjeve si edhe zbatimi i këtyre kontratave. Bashkia Pustec disponon një sipërfaqe të vogël pylli prej 31.8 ha e cila nuk ka fuqi lendore për lidhje kontrateapo sigurim të nevojave të komunitetit për dru zjarri.
	Përfunduar
	S’ ka tarifë

	5
	09.05.2022
	Informacion në lidhje me Këshillin Vendor për sigurin publike në Bashkinë Pustec. A është miratuar Regullore për funksionimin e këtij Këshilli ?
A është miratuar Plan Veprimi për Këshillin Vendor të sigurisë publike? Sa mbledhje ka realizuar Këshilli Vendor i sigurisë Publike që prej momentit të ngritjes së tij?
	12.05.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me Këshillin Vendor për sigurin publike në Bashkin Pustec.
	Përfunduar 
	S’ ka tarifë

	6
	24.05.2022
	Informacion në lidhje me përfshirjen në punësim të  personave me aftësi të kufizuara në Bashkinë Pustec? 
	26.05.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me punësimin e individeve me aftësi të kufizuara. Në  Bashkinë Pustec nuk është punësuar asnjë individ i kësaj kategorie.
	Përfunduar
	S’ ka tarifë

	7
	28.05.2022
	Informacion në lidhje me vlerën e parashikuarnë buxhet për zhvendosjen e m betjeve drejt Landfillit të Maliqit ? Kjo kosto a është e përballueshme apo ju vendos në vështirësi? Sa fusha të hapura ka për depozitimin e mbetjeve në teritorin e bashkisë dhe sa prej tyre janë mbyllur?
A depoziton bashkia në landfill mbetje inerte?
Po mbetjet  organike  ku depozitohen ? A ka fusha të miratuara ?
	01.06.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar
	S’ ka tarifë

	8
	30.05.2022
	Informacin në lidhje me 
Strategjinë e Bashkisë Pustec për turizmin.
Numrin e subjekteve akomoduese si bare, restorante , hotele.
Shumën e taksave që këto subjekte paguajnë për bashkinë, për 2-3 vitet e fundit.
	02.06.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion infornacioni në lidhje me strategjinë e bashkisë për turizmin, Numrin e subjekteve akomoduese si bare, restorante, hotele si dhe shumën e taksave që këto subjekte paguajnë për bashkinë.
	Përfunduar 
	S’ ka tarifë

	9
	30.06.2022
	Informacion në lidhje me listën emërore të punonjësve në pozicione drejtuese të larguar , që janë në proçes hetimor, që janë dënuar, që kanë refuzuar  për shkak të dekriminalizimit  për periudhën 01.10.2019 deri më Qershor 2022 dhe listën emërore të këshilltarëve bashkiakë që kanë refuzuar plotësimin e formularit ose jane larguar për shkak të dekriminalizimit për periudhën 01.10.2019 deri më Qershor 2022.
	04.07.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion  informacioni se ne institucionin tonë nuk ka patur asnjë rast të ndonjë punonjësi që ka qënë pjesë  e njerës prej pesë pikave që kerkohet.
	Përfunduar
	S’ ka tarifë

	10
	26.07.2022
	 Informacion në lidhje me. Nëse ka Bashkia Pustec buxhet vjetor të planifikuar për rininë? A ka të punësuar Bashkia individë të moshës dhe sa është përqindja e të rinjve (18 – 29 vjec )? A ka struktura përgjegjëse pë politikat rinore?
	28.07.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar 
	S’ ka tarifë

	11
	27.07.2022
	- Sa viktima të dhunës në familje kanë përfituar ndihmë ekonomike si viktima dhune në familje të pajisura me UMM dhe sa si viktima  dhune në familje të pajisura  me UM gjatë vitit 2020 – 2021 dhe 2022?
- Sa Ankesa keni marrë në lidhje me aksesin e viktimave  të dhunës në marrëdhëniet familjare drejtuar Drejtorive të shërbimeve sociale në bashkigjatë vitit 2020, sa ankesa keni marrë me këtë objekt gjatë vitit 2021dhe sa ankesa keni marrëme këtë objekt gjatë vitit 2022?

	28.07.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion in formacioni se në Bashkinë tonë gjatë vitit 2020,2021 dhe 2022 ka patur dy raste me UMM dhe janë pajisur me UM.
Dhe nuk kemi marrë asnjë ankesë në lidhje me aksesin e viktimave të dhunës  pranë Sektorit të Ndihmës Ekonomike dhe Shërbimit Social Bashkia Pustec. 
	Përfunduar 
	S’ ka tarifë

	12
	01.09.2022
	- Çfarë politikash ka bashkia për të rinjtë?
- A ka një buxhet të dedikuar për rininë?
- Cila grupmosha do të përfshihen ?
- A përfshihen vetëm të rinjtë e qytetit apo edhe të zonave rurale?
A është ngritur Këshilli Rinor Vendor  pranë bashkisë suaj? Sa anëtare ka dhe a funksionon ?

	06.09.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar në lidhje me Këshillin Rinor Vendor në Bashkinë Pustec.
	Përfunduar 
	S’ ka tarifë

	13
	13.09.2022
	Informacion në lidhje me numri i punëmarrësve të cilat kanë përfunduar marrëdhënien e punës për shkak të zgjidhjes së kontratës së punës nga ana e institucionit tuaj për periudhën 2017 – 2022?
Sa prej tyre i janë drejtuar gjykatës për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve të lindura për shkak të zgjidhjes së kontratës së punës? Çfarë vendimi ka marrë gjukata për rastet konkrete?
Sa është vlera e dëmshpërblimit që është akorduar punëmarrmarrësit / gjyqfitues nga ekzekutimi i vendimeve gjyqësore ?
	22.09.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar në lidhje me numri i punëmarrësve të cilat kanë përfunduar marrëdhënien e punës për shkak të zgjidhjes së kontratës së punës nga ana e institucionit tonë për periudhën 2017 – 2022.

	Përfunduar 
	S’ ka tarifë

	14
	23.09.2022
	Informacion në lidhje me buxhetet e institucionit tuaj në 5 vitet e fundit, detyrimet të prapambrtura? Tenderat e kryer prej institucionit tuaj gjatë 3 viteve të fundit?
Numërine punonjësve në total dhe të ndarë sipas drejtorive dhe institucioneve në varësi të Bashkisë? Numërin e punonjësve  të ndërrmarjeve të pastrimit? Ku depozitohen mbetjet në Bashkinë tuaj si dhe metodën e përdorur për asgjësimin e tyre?
Sa orë në ditë Bashkia juaj ka furnizim me ujë të pijshëm ?
Çfarë taksash ngarkon  mbi qytetar taksash ngarkon  mbi qytetarët institucioni tuaj?Sa monumente kulturore  që janë përgjegjësi e Bashkisë tuaj janë në Bashkinë tuaj? Sa është sipërfaqja e gjelbër në Bashkinë tuaj?


	28.09.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar 
	S’ka tarifë

	15
	28.09.2022
	Informacion në lidhje me numrin aktual të banorëve me vendbanim të përhershëm në teritorin e Bashkisë që ju drejtoni?  Numrin aktual të personave të verbërte, me aftesi te kufizuar, që trajtohen me asistenc sociale me vendbanim të Bashkisë që ju drejtoni? Numrin total të nëpunësve në Bashkinë tuaj, që gëzojnë statusin e ‘’nëpunësit civil ‘’, që janë ne proçes marrje të statusit dhe që janë me kontratë në Bashkinë tuaj.? Kontaktet zyrtare të Kryetarit të Bashkisë. Kryetarit të këshillit Bashkiak, Kordinatorit për të drejtën e informimit, të Personit  të Ngarkuar  për komunikimin  me Median  në Bashkinë tuaj?
	29.09.2022
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar .
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





____________________________________________________________________________
Adresa: Pustec, Korçe   e-mail:bashkia.pustec@gmail.com                       Tel. 086792012

